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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 355/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevei anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtarit ligjor Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik-koalicionit
NISMA-AKR-PD, paragitur kundér komisionaréve t& Qendrés sé Votimit 2042A, né
vendvotimin 17R dhe 25R né Prizren, pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit pér Zgj edhjet
e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés 06.10.2019, né seancén e panelit
t&€ mbajtur me 08.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET e pa lejuar ankesa e Zafir Berisha kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik-
koalicionit NISMA-AKR-PD, paraqitur kundér komisioneréve t& Qendrés sé Votimit 2042A, né
vendvotimin 17R dhe 25R né& Prizren, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés
s€ Kosovés te datés 06.10.2019, me kérkesé pér rinumérim né kéto vendvotime.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj¢ ankesé me daté 07.10.2019, nga Zafir Berisha kandidat pér deputet nga
radhét e subjektit politik-koalicionit NISMA-AKR-PD, paragitur kundér KQZ-s&é, duke
pretenduar se né Qendrén e Votimit nr.2042A, 17R dhe né& 25R né Prizren, pér shkak t&
formularit me gabime votat e subjektit politik NISMA-AKR-PD me numér.122, i jané bartur
subjektit politik Lista Srbska me numé 121.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli me rastin e vendosjes, nuk &sht& léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore,
lidhur me shkeljet e pretenduara n& ankes& pérkitazi me parregullsité né Qendrén e Votimit

nr.2042A, 17R, dhe n& 25R, né Prizren, dhe kérkesa &shté pér rinumérim né kéto vendvotime, e
cila kérkes€, pér faktin se lidhet me shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t&



parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja, e jo n& ké&té fazg t&
procedurés.

Meqgenése pala ankuese kérkesé kryesore e ka rinumérimin pér shkak té pretendimeve se gabimet
teknike n& FRP-t&, kan€ ndikuar né rezultatin ¢ votave t& tij, né& kété fazg t& procesit zgjedhor t&
gjitha ankesat qé i referohen kontestimit t& rezultateve hudhen poshté si t& palejuara sepse
rezultatet nuk jané pérfundimtare dhe t& njéjtat mund t& ndryshojné, e po ashtu korrektimi i
gabimeve teknike q& i referohen ankuesit, né raport me FPR, tani pér tani &shté né kompetence t&
KQZ-sg, pér korrektim me rastin e auditimit te t& gjithave FRP-ve, sipas procedurave t& Qendrés
s&€ Numérimit t& Rezultateve (QNR), konform Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013. Pas auditimit t&
térésishém t&€ FRP-ve, QNR-ja, harton raportin me shkrim t& rezultateve pérfundimtare dhe i
nj&jti publikohet nga KQZ-ja, ku palét me interes ligjor t& nj&jtin mund ta ankimojné.

NE rastin konkret derisa nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e
rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi qé ta hedhé si t& parakohshme ankesén e ankuesit.
Hedhja e ankesés s&€ kandidatit pér deputet Zafir Berisha, pér zgjedhjet e pérkohshme t&
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés, nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e
drejta q& mbi ké&té bazé, t& paraqes ankesa tjera, pas shpalljes té rezultatit pérfundimtaré nga
KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e n€ kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Keéshillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.




